infernasque domos, terrestria iura reuolue
et dic quas terras nos habitare uelis.
Dic certam sedem qua te uenerabor in aeuum,
qua tibi uirgineis templa dicabo choris'.

Haec ubi nouies dixit, circuiuit aram quater fuditque uinum quod tenebat 300
in foco atque procubuit super pellem ceruae, quam ante aram extenderat,
inuitatoque sompno tandem obdormiuit. Erat tunc quasi tertia hora noctis,
qua dulciore sopore mortales premuntur. Tunc uisum est illi deam astare
ante ipsum et sese in hunc modum affari:

'Brute, sub occasu solis trans Gallica regna 305
insula in oceano est undique clausa mari;
insula in oceano est habitata gigantibus olim,
nunc deserta quidem, gentibus apta tuis.
Hanc pete; namque tibi sedes erit illa perhennis.
Hic fiet natis altera Troia tuis. 310
Hic de prole tua reges nascentur, et ipsis
tocius terrae subditus orbis erit'.

- 17 Tali uisione expergefactus dux in dubio mansit an sompnus fuerat quem uidit an dea uiua uoce praedixerat patriam quam aditurus erat. Vocatis tandem sociis, indicauit per ordinem quod sibi dormienti contigerat. At illi, 315
maximo gaudio fluctuantes, hortantur ut ad naues repedent et dum uentus secundus esset citissimis uelis uersus occasum eant ad inquirendum quod diua sponderat. Nec mora, remeant ad socios altumque ingrediuntur. Sulcantes aequora, cursu triginta dierum uenerunt ad Affricam, nescii adhuc quorsum proras uerterent. Deinde uenerunt ad aras Philistinorum et 320
ad lacum Salinarum et nauigauerunt inter Russicadam et montes Azarae. Ibi ab incursione piratarum maximum passi sunt periculum; uictoriam tamen adepti, spoliis eorum et rapinis ditati sunt.

Porro, flumen Maluae transeuntes, applicuerunt in Mauritaniam. Deinde, penuria cibi et potus coacti, egressi sunt ex nauibus et dispositis turmis 325
uastauerunt patriam a fine usque ad finem. Refertis uero nauibus, petierunt columpnas Herculis, ubi apparuerunt eis monstra maris uocata Sirenes, quae ambiendo naues fere ipsas obruerunt; utcumque tamen elapsi, uenerunt ad Tyrrenum aequor. Ibi iuxta littora inuenerunt quatuor generationes de exulibus Troiae ortas quae Antenoris fugam comitatae erant. Erat eorum 330
dux Corineus dictus, uir modestus, consilii optimus, magnae uirtutis et audaciae; qui si cum aliquo gigante congressum faceret, ilico obruebat eum ac si cum puero contenderet. Agnita itaque ueteris originis prosapia, associauerunt illum sibi nec non et populum cui praesidebat. Hic, de nomine ducis postmodum Cornubiensis uocatus, Bruto in omni decertatione prae 335
ceteris auxilium praestabat. Deinde uenerunt ad Aequitaniam et hostium